⁵ His writings against the Manichaeans, see Div. I. before § 61.

⁶ Leonis Opp. omnia (sermone et epistolae) ed. Paschas. Quesnell. Paris, 1675. 2 voll. 4. Petr. et Hier. fratres Ballerini. Venetiis. 1755-57. 3 t. fol. Against the Manichaeans sermo iv. de Quadragesima: Among other things he writes: Nemo ambigat esse Manichaeos, qui in honorem solis ac lunae die Dominico et secunda feria deprehensi fuerint jejunare—Cumque ad tegendum infidelitatem suam nostris audeant interesse mysteriis, ita in sacramentorum communiōe se temperant, ut interdum tutius lateant: ore indigne Christi corpus accipiunt, sanguinem autem redemptiones nostrae haurire omnino declinant. Quod ideo Vestram volumus scire Sanctitatem, ut vobis hujusmodi homines et his manifestentur indiciis, et quorum deprehensa fuerit sacrilega simulatio, notati et prodi a sanctorum societate sacerdotali auctoritate pellantur. Sermo iv. de Epiphania, after enumerating the most striking of the Manichean doctrines: Nihil ergo cum hujusmodi hominibus commune sit cuiquam Christiano, neminem fallant discretionibus ciborum, sordibus vestium, vultumque palloribus (cf. Hieron. Epist. 22, ad Eustochium: quam viderint palentem atque tristem, miseram et Manichaeam vocant). Sermo v. de Jejunio decimi mensis: Residentibus itaque mecum Episcopis ac Presbyteris ac in eundem consessura Christianis viris ac nobilibus congregatis, Electos et Electas eorum jussimus praesentari. Qui cum de perversitate dogmatis sui, et de festivitate suarum consuetudine multa reserarent, illud quoque scelus, quod eloqui verecundum est, prodiderunt. Quod tanta diligentia investigatum est, ut nihil minus credulis, nihil obtreptoribus relinqueretur ambiguum. Adierant enim omnes personae, per quas infandum facinus fuerat perpetratum, puella scilicet, ut multum decennis, et duae mulieres, quae ipsam nutrierant et huic sceleri praepararant. Praesto erat etiam adulescentulus viator puellae, et Episcopus ipsorum detestandi criminis ordinator. Omnium par fuit horum et una confessio, et patefactum est execratum, quod aures nostrae vix ferre potuerunt. De quo ne apertius loquentes castos offendamus auditus gestorum documenta sufficiunt, quibus plenissime docetur, nullam in hoc secta pudicitiam, nullam honestatem, nullam penitus reperiri castitatem, in qua lex est mendacium, diabolus religio, sacrificium turpitudine. Cf. Leonis Epist. viii. ad Episcopos per Italiam, Epist. xv. ad Turbium. Papst Leo's Leben u. Lehren v. Ed. Perthel. Jena. 1843, S. 15.

⁷ Valentiniani III. Novell. tit. xvii. ed. Haenel, v. t. 445.